[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk37239649]附件
xx区（县）xx镇（乡/街道）xx村xx项目
预留建设用地指标使用方案
（参考模板）

一、使用预留村庄用地机动指标的原因
根据《自然资源部 中央农村工作领导小组办公室关于学习运用“千万工程”经验提高村庄规划编制质量和实效的通知》（自然资发〔2024〕1号）中：“在符合‘三区三线’管控要求，确保县域村庄建设边界规模不超过2020年度国土变更调查村庄用地（203）规模的前提下，可结合县乡级国土空间规划优化村庄建设边界，并预留部分规模作为规划‘留白’机动指标，为未来发展留有余地”；根据《自然资源部办公厅关于加强村庄规划促进乡村振兴的通知》（自然资办发〔2019〕35号）中：“各地可在乡镇国土空间规划和村庄规划中预留不超过5%的建设用地机动指标，村民居住、农村公共公益设施、零星分散的乡村文旅设施及农村新产业新业态等用地可申请使用”。xx村xx项目属于xx项目（村民居住/农村公共公益设施/零星分散的乡村文旅设施/零星分散的农村新产业新业态）项目，符合预留机动指标使用要求。
二、项目具体情况与机动指标来源
项目位于xx镇（乡/街道）xx村xx社，占地面积共xx公顷，现状地类为xx用地（xx公顷）和xx用地（xx公顷），原规划地类为xx用地（xx公顷）和xx用地（xx公顷）。项目选址不涉及占用耕地、永久基本农田、生态保护红线和城镇开发边界，符合自然灾害风险防控、历史文化保护、河道管理范围、绿化缓冲带等相关管控要求。
现将项目用地规划用途落实为xx用地（xx公顷）和xx用地（xx公顷），拟通过使用xx规划（区县国土空间总体规划/乡镇国土空间规划/村庄规划）中预留的村庄用地机动指标（机动指标总量xx公顷，剩余机动指标xx公顷，本次使用机动指标xx公顷），满足项目用地需求，落实后未突破（区县国土空间总体规划/乡镇国土空间规划/村庄规划）的村庄用地规模。
表：预留建设用地指标使用情况表
                                                           单位：公顷
	项目
名称
	机动指标
来源
	地块
编号
	现状用地
用途
	落实前用地
规划用途
	落实后用地
规划用途
	地块
面积
	本次使用机动指标规模

	一级类
	二级类
	一级类
	二级类
	一级类
	二级类

	xx
项目

	xx01

	xx02

	……

	小计

	注：机动指标来源包括区县国土空间总体（分区）规划村庄用地机动指标、乡镇国土空间规划村庄用地机动指标、村庄规划村庄用地机动指标。

三、项目建设控制要求
项目地块容积率不超过xx，建筑高度不超过xx米，最大建筑层数为xx层。
地块位于地质灾害xx易发区。在地质灾害易发区内进行工程建设，应当按照《重庆市地质灾害防治条例》进行地质灾害危险性评估，落实地质灾害防治措施和整治要求。
建筑退让道路红线不小于xx米；退让用地红线不小于xx米；退让相邻建筑不小于xx米；退让xx不小于xx米。
建筑风貌需满足xx等要求。

    附图：xx区（县）xx镇（乡/街道）xx村xx项目预留机动指标规划落实图

[image: D:\Users\Administrator\Documents\WeChat Files\WeChat Files\xiexin024954\FileStorage\Temp\0f88325ffd700323cc5d255b680c6bf.jpg]

— 12 —

— 11 —

image1.jpeg
Hi
=
&
e
”_L
;'
>|+
g
o
4
IR

‘XXIZ (B) x| (Z/#18) xxFIxxIE

Fitsl B
KE HE S
L) T M DR 4 W
A UULL Y
Hotobd s

I A

Tk

I A

B R HRE

- FRHIEELL XXXXXXXXXXXXX YRHIRTIE): XXEXXH